КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов

на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет
(далее конкурсная комиссия)
22.10.2015г.                                                                                             с. Кордово
Всего членов комиссии – 6
Присутствовали:

	1.
	 Кирюшин Андрей Дмитриевич
	Генеральный директор ОАО «МГРЭ»

	2.
	Смирнов Андрей Борисович
	Начальник ПЧ-231

	3.
	Сердобинцев Виталий Васильевич
	ИП Сердобинцев В.В.

	4.
	Петрова Ирина Николаевна
	Руководитель финансового управления администрации Курагинского района

	5.
	Карих Анатолий Федорович
	Депутат Курагинского районного Совета депутатов

	6.
	Топилина Светлана Анатольевна
	Руководитель МКУ « Управление культуры администрации Курагинского района»

На заседании присутствуют все члены конкурсной комиссии, что позволяет комиссии начать работу по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет.
Открыл заседание комиссии председатель Кордовского сельского Совета депутатов В.В. Латушкин, предложив для дальнейшей работы комиссии избрать председателя и секретаря.

В.В. Латушкин предложил председателем конкурсной комиссии избрать Петрову Ирину Николаевну - руководителя финансового управления администрации Курагинского района. Секретарем конкурсной комиссии предложил избрать Смирнова Андрея Борисовича - начальника ПЧ-231.
За предложенные кандидатуры проголосовали:

«за» 6  чел., «против» 0, «воздержались» 0.
По результатам голосования решили:

Избрать председателем комиссии Петрову Ирину Николаевну, секретарем Смирнова Андрея Борисовича.

Комиссия приступила к рассмотрению документов, представленных кандидатами на конкурс главы муниципального образования Кордовский сельсовет.
Лицо, ответственное за прием документов, Булатова И.М. доложила, что по результатам регистрации на участие в конкурсе на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет зарегистрировано 3 кандидата (Приложение № 1 журнал регистрации), перечислила документы, поступившие от каждого кандидата, сообщила о результатах проверки соответствия кандидатов требованиям, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы МО Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского края утвержденного решением Кордовского сельского Совета депутатов от 06.08.2015 г. № 66-217р.
Члены конкурсной комиссии ознакомились с представленными данными на конкурсантов.

Все участники конкурса были своевременно и в надлежащем порядке уведомлены о дате, времени и месте проведения конкурса.
Председатель конкурсной комиссии предложил проголосовать за то, чтобы допустить для участия в конкурсе представленных конкурсантов.

За предложение голосовали:
 «за» 6 чел., «против»  0, «воздержались» 0.

По результатам голосования решили:

На основании представленных документов и проверки соответствия кандидатов требованиям, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет допустить кандидатов к участию в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет
Кондратьева Вадима Леонидовича
Евдешина Дениса Алексеевича

Рожкову Людмилу Викторовну
Председатель конкурсной  комиссии:

Предлагаю начать проведение 1 этапа конкурса.

Первый этап конкурса проводится на основе анкетных данных и представленных документов в форме собеседования. Собеседование проходит с каждым конкурсантом индивидуально в порядке поступления документов.
При подведении итогов первого этапа конкурса необходимо конкурсной комиссии оценить конкурсантов исходя из представленных ими документов.
При выставлении оценок учитываются биографические данные, уровень образования, стаж работы по специальности, жизненный опыт кандидатов, полнота и достоверность предоставленных документов, в том числе и документов, предоставление которых не носит обязательный характер, и др.

Оценка кандидатов на первом этапе производится по пятибалльной системе. Каждый член конкурсной комиссии выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 до 5) и заносит его в оценочный лист, который удостоверяется  подписью члена конкурсной комиссии.
Предложения и замечания не поступили.
За предложение голосовали:

«за» 6 чел., «против» 0, «воздержались 0.

 (Члены конкурсной комиссии знакомятся с документами конкурсантов)
 Приглашен кандидат Евдешин Д.А.

Кандидата попросили представиться. Члены комиссии ознакомились с документами. Вопросов к кандидату на первом этапе не возникло.

Приглашен кандидат Кондратьев В.Л.
Кандидата попросили представиться. Члены комиссии ознакомились с документами. Вопросов к кандидату на первом этапе не возникло.

Приглашен кандидат  Рожкова Л.В.
Кандидата попросили представиться. Члены комиссии ознакомились с документами. Вопросов к кандидату на первом этапе не возникло.

Уважаемые члены конкурсной комиссии прошу выставить баллы каждому кандидату в оценочный лист.

Председатель конкурсной комиссии:

Уважаемые коллеги!
Предлагаю приступить ко второму этапу конкурса.

На втором этапе предлагаю, в соответствии с утвержденным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет (далее Положение) рассмотреть Программы, представленные кандидатами в соответствии с Положением.
Кандидат докладывает основные положения Программы, при этом для её презентации кандидат вправе использовать мультимедийные средства. Для изложения основных положений Программы кандидату отводится не более 20 минут.

По завершении выступления кандидата, члены конкурсной комиссии вправе задавать ему вопросы, которые могут быть направлены на проверку знаний основ государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, Устава и законов Красноярского края, иных нормативных правовых актов в сферах конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского права.

При подведении итогов второго этапа конкурса Члены конкурсной комиссии учитывают качество представленных Программ, их целесообразность и осуществимость, полноту и содержательность ответов кандидатов, уровень их коммуникативных навыков и навыки публичного выступления.

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования Кордовский сельсовет;

2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования Кордовский сельсовет;
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования Кордовский сельсовет;
4) предполагаемую структуру местной администрации;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.
Членам Комиссии (в отсутствие кандидата) необходимо оценить Программу с учетом ответов конкурсантов по десятибалльной системе, выставить кандидату соответствующий балл (от 1 до 10) и занести его в оценочный лист, который удостоверяется подписью члена Комиссии.

Предложений и замечаний не поступило.
Приглашен кандидат Евдешин Д.А.
В присутствии кандидата произвели процедуру вскрытия конверта. Кандидату Евдешину Д.А. предложено изложить основные положения Программы. Программа приобщена к протоколу заседания комиссии.
Кандидату заданы вопросы членами комиссии

Вопрос задала Петрова И.Н. – основные положения программы?

Ответ Евдешина Д.А. – помогать людям.
Вопрос задала Петрова И.Н – Основные проблемы территории?

Ответ Евдешина Д.А. – помогать людям.
- связь с властью, дороги, освещение, проблемы с кладбищем, перенос мест захоронения.

Вопрос задала Топилина С.А. – каковы проблемы социальной сферы?

Ответ Евдешина Д.А. – необходима помощь матерям одиночкам.

Вопрос задал Карих А.Ф. –Каким образом оказывать помощь?

Ответ Евдешина Д.А. – помогать матерям.

Вопрос задал Карих А.Ф. – каковы источники вашего дохода?

Ответ Евдешина Д.А. – неофициальные заработки в области строительства.

Вопрос задал Карих А.Ф. – Основной закон?

Ответ Евдешина Д.А. – Конституция РФ.
Слушали Кирюшина А.Д. – законодательство необходимо знать и соблюдать, не юридически, не политически не подготовлен.

Карих А.Ф. – зачитал последний блок программы. Задал вопрос женат ли Евдешин Д.А., есть ли дети?

Ответ Евдешина Д.А. – неофициально женат.
Председателем комиссии было предложено оценить выступление кандидата.
Приглашен кандидат Кондратьев В.Л.

В присутствии кандидата произвели процедуру вскрытия конверта. Кандидату Кондратьеву В.Л. предложено изложить основные положения Программы. Программа приобщена к протоколу заседания комиссии. Членами комиссии были заданы вопросы кандидату:

Вопрос задала Петрова И.Н. – основные положения программы?

Ответ Кондратьева В.Л. – Бюджет в связи с приостановкой работы Краснокаменского рудника низкий, сократилось количество рабочих мест, необходимо привлекать инвесторов, доходы бюджета только развитие малых форм собственности.

Вопрос задала Петрова И.Н – Основные проблемы территории?

Ответ Кондратьева В.Л.- Основными проблемами территории является:

- электроснабжение, дороги, отсутствие кадров (почта, сбербанк, продавцы), развитие туризма, восстановление пионерского лагеря, развитие отрасли переработки дикоросов (чай), оказание содействия в восстановлении Мульгинского месторождения.

Вопрос задала Топилина С.А. – Перспективы взаимодействия с социальными сферами (культура) и пути их решения.

Ответ Кондратьева В.Л. – Участвуем в грантовых программах по капитальному ремонту зданий СДК и будем участвовать далее.

Вопрос задал Карих Ф.А. – Какие существуют грантовые программы и почему не участвуете в данных программах?

Ответ Кондратьева В.Л.- Мы участвуем в программах по благоустройству, но не выигрываем в связи с отсутствуем самообложением и ветхостью электрических столбов.

Вопрос задал Карих Ф.А.- по пионерскому лагерю, какие шаги и кто был на совещание?

Ответ Кондратьева В.Л.- На совещание присутствовали Дутченко В.В., Арсентьев Б.П., все на уровне разговоров и планирования.

Слушали Кариха А.Ф. Необходимо действовать. Как решаете проблему с испорченными дорогами (Афина Паллада)? Каково положение с демографией?

Ответ Кондратьева В.Л.- 1 класс 16 человек Кордово плюс 7 человек Журавлево, всплеск рождаемости был ранее, умерло за 2014 год 47 человек, родилось 32 человека. Возникают вопросы кадрового состава 40 % пенсионеры.

Председателем комиссии было предложено оценить выступление кандидата.
Приглашен кандидат Рожкова Л.В.
В присутствии кандидата произвели процедуру вскрытия конверта. Кандидату Рожковой Л.В. предложено изложить основные положения Программы. Программа приобщена к протоколу заседания комиссии. Членами комиссии были заданы вопросы кандидату
Вопрос задала Петрова И.Н. – основные положения программы?

Ответ Рожковой Л.В. – дороги (необходимо начинать ремонт, хотя бы частями), освещение (поддержание действующего), Журавлево развитие социально культурного центра, ликвидация свалки в п. Тартазяк (рядом река).
Вопрос задала Петрова И.Н. –взаимодействие с населением. Пути решения.

Ответ Рожковой Л.В.- Взаимодействие развито достаточно.

Вопрос задал Кирюшин А.Д.-  Существующие проблемы ФАПа и пути их решения?

Ответ Рожковой Л.В.- с проблемами сталкиваюсь редко. Фельдшер необходим.

Вопрос задал  Карих А.Ф. – Чем вызван переезд из Киргизии?
Ответ Рожковой Л.В.- переезд в связи с замужеством, муж работает в пожарной части.
Председателем комиссии было предложено оценить выступление кандидата.
Все кандидатуры заслушаны. По итогам проведенных выступлений председателем комиссии было предложено конкурсные испытания завершить.
Членами комиссии в отсутствие кандидатов дана оценка представленным Программам с учетом ответов конкурсантов и выставлены баллы по итогам второго этапа конкурса.
Общее число баллов по итогам двух этапов конкурса по каждому кандидату составляет:
	1.
	Кондратьев Вадим Леонидович

	65

	2.
	Евдешин Денис Алексеевич

	19

	3.
	Рожкова Людмила Викторовна

	58

Председателем комиссии предложено принять следующее РЕШЕНИЕ:

1. Считать конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет состоявшимся.

2. Признать отобранными на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет двух кандидатов, набравших, согласно Протоколу, наибольшую сумму баллов по итогам двух этапов конкурса:
3.  Кондратьев В.Л. 65 балла, _Рожкова Л.В.                58 баллов.

4. Направить протокол заседания конкурсной комиссии, список кандидатов, их документы и материалы конкурсных испытаний в Кордовский сельский Совет депутатов.

5. Поручить секретарю комиссии сообщить каждому участнику конкурса о результатах в письменной форме в течение трех дней со дня принятия решения.

За предложенное решение голосовали:

«за»  6 чел., «против» 0, «воздержались» 0.

По результатам голосования РЕШИЛИ:

1. Считать конкурс по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Кордовский сельсовет состоявшимся.
2. Признать отобранными на должность главы муниципального образования Кордовский сельсовет двух кандидатов, набравших, согласно Протоколу, наибольшую сумму баллов по итогам двух этапов конкурса:
3.  Кондратьев В.Л. 65 балла, _Рожкова Л.В.                58 баллов.

4. Направить протокол заседания конкурсной комиссии, список
кандидатов, их документы и материалы конкурсных испытаний в Кордовский сельский Совет депутатов.

5. Поручить секретарю комиссии сообщить каждому участнику
конкурса о результатах в письменной форме в течение трех дней со дня принятия решения.

Председатель комиссии обратился к членам комиссии с просьбой высказать свои предложения и замечания. Замечаний и предложений не поступило.

В присутствии кандидатов председатель комиссии огласил результаты конкурса.

Председатель комиссии предложил заседание конкурсной комиссии считать завершенным.

	Председатель комиссии

	____________

(подпись)
	Петрова И.Н.

	Члены комиссии
	____________

(подпись)
	Карих А.Ф.

	____________

(подпись)
	Топилина С.А.

	____________

(подпись)
	Кирюшин А.Д.

	____________

(подпись)
	Сердобинцев В.В.

	Секретарь комиссии
	____________

(подпись)
	Смирнов А.Б.